平成２８年　１月２８日

１年３組・２年２組の保護者のみなさまへ
大阪市立東三国中学校
[bookmark: _GoBack]校 長　 名 田　正 廣

お　知　ら　せ


　　厳冬の候、みなさま方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解、ご協力賜わりまして誠にありがとうござい
ます。

さて、今週に入り本校においてインフルエンザB型が流行り始めました。

健康観察を続けてまいりましたが、学校として検討した結果、感染拡大
防止のため１年３組・２年２組の生徒を本日４限まで授業を受け昼食後、
学活をおこない下校させることとし、明日、明後日（29日(金)、30日(土)）
日間を学級休業といたします。

他の生徒におかれましても感染予防対策のほどよろしくお願い致します。

そして、次の留意事項に十分ご配慮の上、ご家庭でのご指導よろしくお
願いたします。

また、２月１日（月）は登校後、健康観察を行った上で平常通り授業を行う予定です。

　　　◎留意事項
　　　・外出をひかえ、家庭学習に取り組んでください。
　　　・風邪をひいている人や疑いのある人、腹痛（吐き気・嘔吐）等の症状が
出ましたら速やかに医師の診察を受けて指示に従ってください。
　　　・十分に静養をとり睡眠不足や過労に注意してください。
　　　・うがいや手洗いを励行してください。
　　　・部活動について原則、活動を中止といたしますが、公式戦、発表会等ある
部活動については顧問から追って連絡をいたしますのでご了解ください。
